Hic fervens pastor ex agricolarum familia ortus est die 13 mensis Decem
bris anno 1907 in oppido Kroécienko Nizne, prope Crosnam, intra fines Ar
chidioecesis Premisliensis Latinorum. Sua in terra natali litterarium ludum 
frequentavit apud Institutum quod Sorores Felicianae moderabantur, ac 
deinde in gymnasio urbis Crosnae studia peregit. Vocatione ad sacerdotium 
confirmata, philosophicis et theologicis se dedit studiis sub moderamine Beati 
Ioannis Adalberti Balicki (f 1948). Die 19 mensis Iunii anno 1932 sacro 
presbyteratus Ordine insignitus est. Per decem circiter annos ministerium 
explicavit in diversis urbis paroeciis, ubi probitate eminuit et fervore quibus 
catechesis operam navabat. 

Die 13 mensis Augusti anno 1942 parochus nominatus est oppidi Nowy 
Zmigród. Ibi existimationem conciliavit confratrum et fidelium ob virtutes et 
deditionem spiritumque sacrificii ad proprium munus adimplendum. Altero 
bello mundiali erumpente, circumscriptio eius paroecialis prius a nazistis, 
deinde ab exercitu sovietico est invasa. Mense Octobri anno 1944, quando
quidem incolae oppidi Nowy Zmigród a Germanis coacti sunt demigrare, Ser
vus Dei ab aliquot suis confratribus sacerdotibus hospitio exceptus est. Bello 
tamen composito, in suam paroeciam rediit, sed omnia fere deleta esse de-
prehendit. Adlaboravit ad ecclesiam paroecialem restaurandam, ad opus pas
torale resumendum, et ad dolores sedandos eorum qui luctu funestisque 
conflictus sequelis affligebantur. 

Interea auctoritates communistae, qui post bellum in publicum ascende-
rant dominium, christianam fidem inter incolas magis in dies delere niteban-
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tur et sacerdotes zelo praestantiores persequebantur, ¡ eos ; in• carcerem, coni
ci entes et ob temerarias accusationes in ius vocantes. Quamvis Dei Servus in 
his arduis versaretur adiunctis, animo -non defecit et laborare perrexit pro 
Christi Regno dilatando. Antichristianum publicae auctoritatis modum se 
gerendi aperte improbabat, hac de causa sub severa vigilantia observabatur. 
Mense Maio 1952 impeditus est ne catechismum in lyceo publico doceret, et 
ulterius negata est illi licentia commorandi in regionibus quae Slovachiae 
sunt confines, ac ne quidem in proprio paroeciae territorio. 

Attentis difficultatibus omnes christifideles suae curae créditos adeundi, 
litteras-appellationes misit ad eos qui in haud legitimis condicionibus ve ta
bantur vel religiosas neglegebant obligationes, ut eosdem hortantur ad rec^ 
tam viam renovandam. Hoc invitamentum non placuit cuidam ex hortatio-
num destinatariis, qui hac de causa adiit primores communistas, et hi die 25 
mensis Novembris anno 1963 comprehenderunt Servum Dei mittentes eum in 
carcerem castri Rzeszoviensis. Processu-fabula praehabito, ad vincula dam
natus est per duos annos et sex menses. Iam pridem physicis valetudinis 
condicionibus afficiebatur et exspectabat chirurgico interventui se subici. 
Auctoritates communistae, fictis quidem de causis, ab hoc interventu impe
di verunt illum. Praeterea translatus est in cellam carceris simul cum quibus
dam facinorosis, ubi contumelias et omne genus vexationes pati debuit. 
Breve post tempus commorationis in carcere Cracoviae, liberatus est mense 
Februario anno 1964, cum tamen adversa eius valetudo refici non poterat. 
Die quo in publicum se ostendit, fideles eius paroeciae difficulter cognoverunt 
eum et lacrimas cohibere non potuerunt videntes physicum eius statum ob 
aerumnas carceris ita incompositum. In domum Patris transiit die 21 mensis 
Augusti anno 1964. 

Populus Dei statim eum verum fidei martyrem reputavit. Fama haec 
annorum decursu est confirmata, quamobrem Episcopus Rzeszoviensis anno 
2000 inchoavit Causam beatificationis seu declarationis martyrii, dioecesa
nam instruens Inquisitionem, cuius iuridicam validitatem approbavit Con
gregatio de Causis Sanctorum per decretum editum die 13 mensis Decembris 
anno 2002. Apparata Positione, disceptatum-est,,' ad normam iuris, de asserto 
martyrio Servi Dei. Die 28 mensis Septembris anno 2004 actus est Congressus 
Peculiaris Consultorum Theologorum, felici cum exitu. Patres Cardinales et 
Episcopi, in Sessione Ordinaria die 16 sequentis mensis Novembris congre
gati, audita relatione Ponentis Causae, Exc.mi D.ni Xaverii Echevarría Ro
dríguez, Episcopi titulo Cilibiensis, edixerunt Servum Dei Ladislaum Findysz 
ob vexationes quas in carcere sustinuit « in odium fidei » e vita decessisse. 
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De hisce omnibus rebus, referente subscripto Gardinali Praefecto, certior 
factus, Summus Pontifex Ioannes Paulus I I , ¡vota Congregationis de Causis 
Sanctorum excipiens rataque habens, praecepit ut decretum super martyrio 
Servi Dei rite conscriberetur. - - • ; 

Quod eum esset factum, accitis hodierna die infrascripto Cardinali Prae
fecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ce
terisque de more convocandis eisque adstantibus Beatissimus Pater declara
vit: Constare de martyrio eiusque causa. Servi Dei Ladislai Findysz, Sacerdotis 

dioecesani et Parochi, in casu et ad effectum.de quo agitur. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta 
Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 20 mensis Decembris A.D. 2004. 

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS 

Praefectus 

L. B S. . 
£8 Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

ROMANA seu NEPESINA et SUTRINA 

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Aloisii Mariae Olivares e Societate 
S. Francisci Salesii Episcopi Nepesini et Sutrini (1873-1943) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

« Uniuscuiusque Episcopi officium est mundo spem annuntiare incipiendo 
a praedicatione Evangelii Iesu Christi [...]. Theologalis spei, simul ac fidei et 
caritatis prospectus, pastorale Episcopi ministerium omnino informare de
bet» (IOANNES PAULUS II, Adhort. Apost, pöst-synod. Pastores gregis, 3 ) . 

Fidei, spei et caritatis per totam vitam, praesertim in ministerio episco
pali, Aloisius Maria Olivares testis fuit egregius.